
Svátky zimy ve skanzenu v Přerově nad Labem – 2. B a 3. B 

V pondělí 19. prosince se žáci 2. B a 3. B zúčastnili velké vánoční výstavy 

ve skanzenu v Přerově nad Labem. V interiérech chalup jsme spatřili scény ze 

života našich předků, starobylé zvyky a obyčeje, které dodržovali v období 

vánočních svátků. V první chalupě jsme se seznámili se svátkem sv. Martina, v 

další jsme se dozvěděli o tradici obchůzek Barborek a Lucek. Jedna z chalup byla 

věnována přípravám na Vánoce v polabské lidové kuchyni a tomu, co se 

nakupovalo na předvánočních trzích. Chalupy v dolní části skanzenu ukazovaly, 

jak trávili vánoční svátky naši předkové před sto lety. Součástí vánoční výstavy 

bylo mnoho starých lidových betlémů, ale také řada současných betlémů z 

nejrůznějších materiálů.  

Jana Lánská, Jana Beranová  

 
 
 
 
 



 

 
 

 
 



 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


